
 

Společnost Člověk v tísni vyhlašuje 11. ročník komiksové soutěže  
 

Bohouš a Dáša mění svět  

„Poznej tváře klimatické změny“  

 

UKONČENÍ SOUTĚŽE 15. 10.2021 

 
…možná jste si všimli, že v létě sousedům vysychají 
studny a musíme více šetřit vodou. Velká sucha 
střídají prudké deště. V jiných koutech světa může 
být sucho ještě větší a deště vydatnější. Tyto změny 
mohou pak bránit místním lidem v obživě a 
ohrožovat je dokonce na životě. Situace je vážná a 
mnoho z nás přemýšlí, co s častými výkyvy počasí 
dělat. Někteří lidé se snaží novým podmínkám 
přizpůsobit nebo změny zmírnit…  

 

 
Komiksy mohou být smýšlené nebo inspirované vlastní zkušeností! Mohou v nich vystupovat postavy 
Bohouše a Dáši, ale vítáme především vlastní invenci žáků a jejich komiksové hrdiny (lidské, zvířecí i 
nadpřirozené). Důležitá je originalita, relevantnost tématu a snaha autora o aktivní řešení problému 
prostřednictvím svého dílka. 
 
Soutěžit mohou jednotlivci i vícečlenné týmy ve třech věkových kategoriích:  
• 1. stupeň ZŠ, www.clovekvtisni.cz/variant (podmínky pro 1. stupeň) 

• 2. stupeň ZŠ a střední školy www.clovekvtisni.cz/variant (podmínky pro 2. stupeň) 
• Mládež 19-25 let  
 
Co musí komiks splňovat?  
• Komiks musí obsahovat MAXIMÁLNĚ 10 navazujících obrázků (komiksových oken).  
• Formát NESMÍ přesáhnout velikost A2 JEDNOSTRANNĚ!  
 
NA ZADNÍ STRANU KOMIKSU NEZAPOMEŇTE PŘIPSAT NÁSLEDUJÍCÍ ÚDAJE:  
1. název komiksu  
2. jméno autora/rů  
3. Kontakt (email a telefonní číslo)  
4. kategorie, ve které komiks soutěží (1. stupeň; 2. stupeň a střední školy; mládež 19-25 let)  

5. název školy, ze které autor/ři přichází  
 
O vítězi rozhoduje odborná porota, ale také diváci. Slavnostní vyhlášení výsledků a vernisáž soutěžních děl  
proběhne v listopadu v Praze. Aktuální informace najdete na našich webových stránkách.  
 

 

Svá díla přineste do školy k hromadnému odeslání nejpozději 

12. 10. 2021! 
 
 

 
 
 

Komiksová soutěž byla podpořena z prostředků České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci Programu zahraniční rozvojové 

spolupráce ČR.  

http://www.clovekvtisni.cz/variant
http://www.clovekvtisni.cz/variant

